ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений в решение
Собрания депутатов от 28.05.2012 № 181
« Правила землепользования и застройки

«Вяжинское сельское поселение»
                    Принято

      Собранием депутатов                                                                  июня   2017 года

В  соответствии пункта 4 части 1 статьи 9 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 - ФЗ ,  со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 46 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

РЕШИЛО:
1.Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. статью 3 изложить  в следующей редакции:

 «Статья 3.
Полномочия Администрации Вяжинского сельского поселения в области регулирования отношений по вопросам землепользования и застройки.

К полномочиям Администрации Вяжинского сельского поселения (далее – Администрации) в области регулирования отношений по вопросам землепользования и застройки относятся:
· разработка проектов генерального плана Вяжинского сельского поселения, правил землепользования и застройки;

· утверждение подготовленной на основе генерального плана Вяжинского сельского поселения документации по планировке территории;

· выдача разрешения на строительство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Вяжинского сельского поселения;

· утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Вяжинского сельского поселения;

· принятие решения о развитии застроенных территорий;

· осуществление земельного контроля за использованием земель Вяжинского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по  местному самоуправлению и охране общественного порядка (Гладкова В.А.).

Председатель Собрания депутатов-
Глава Вяжинского сельского поселения

                          х.Вяжа                                                                        Л.Н. Хоршева

                          06.2017 г

                               №